平成29年４月14日

各 位

ＰＣＩソリューションズ株式会社

代 表 取 締 役 社 長  天野 豊 美

店舗・店頭向け「情報掲示板 A-ya」のテスト運用のお知らせ

当社は、店舗・店頭向け「情報掲示板 A-ya」の実店舗でのテスト運用を、昭和西川

株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 多田 昌且。以下、昭和西川）様

ご協力のもと、株式会社丸広百貨店様（本社：埼玉県川越市、代表取締役会長 大久保

敏三）川越店の店舗内にて平成 29年４月 13日より開始しましたのでお知らせします。

昭和西川様は、取り扱いブランドの認知度強化のため、売り場へのサイネージ導入を

推進されており、このたび「情報掲示板 A-ya」の STBタイプをご選定いただきました。

当社では、従来より、ＩｏＴ／ＩｏＥ分野の

成長戦略の一環として、「デジタルサイネージ

分野」、「車車間通信分野」、「デジタルマルチ

メディア放送分野」への事業展開を積極推進して

おります。

今回昭和西川様で採用された「情報掲示板A-ya」

のSTBタイプは、当社が研究を重ねてきた「ヒトとモノをつなぐ“A-ya”の技術」を

応用したデジタルサイネージ関連商品で、その特徴は、

 画面上に表示されるテロップを、スマートフォンで手軽に変更可能

 コンテンツの入れ替えが非常に簡単

 市販の液晶テレビを情報発信機器として使用可能

等となっております。

テスト期間は平成29年4月13日からの１か月間を予定しており、昭和西川様の売り場

づくり、取り扱いブランドの認知度向上などの確認を行います。

なお同店舗内の「情報掲示板A-ya」のSTBタイプは、テスト期間後に、正式導入を行う

予定です。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

ＰＣＩソリューションズ株式会社

プロダクトソリューション事業部 （pmo@pci-sol.com）

03-5633-8260